ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета по теме:

«Школы с низкими образовательными результатами.

Переход  МБОУ Никольской СОШ в эффективный режим работы».

от «14» января  2022 года             №1                             сл.Никольская

Общее количество членов педагогического совета: 15

Присутствовали:  15

Председатель -  Е.В.Терновая, директор школы

Секретарь – Полторацкая И.А., заместитель директора

ПОВЕСТКА:

1.Ознакомление с приказом Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области  от 12.01.2022г. «О реализации проекта

адресной методической помощи «500+»  в 2022 году».

2. Ознакомление педагогического коллектива с приказом Министерства

общего и профессионального образования Ростовской области  от

12.01.2022г.   « О назначении муниципального координатора»,  с   приказом

МБОУ Никольской СОШ № 9 от 13.01.2022 г «О назначении  школьного

координатора». (директор школы – Е.В. Терновая)

3. Анкетирование педагогов по проблеме методической поддержки школ с

низкими образовательными результатами. (школьный координатор –

Полторацкая И.А.)

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

 СЛУШАЛИ:

по первому вопросу  директора школы, Е.В. Терновую, которая ознакомила с

приказом Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области  от 12.01.2022г. «О реализации проекта адресной

методической помощи «500+»  в 2022 году» и сообщила, что  МБОУ

Никольская СОШ  вошла в перечень школ с низким образовательным

уровнем и стала участником проекта «500+», целью которого является

повышение качества образования в школах с низкими образовательными

результатами обучающихся. Проект «500+» направлен на создание системы

поддержки школ региона, работающих в сложных социально-экономических

условиях, и на повышение качества образования.

                                               РЕШИЛИ:

1.Школа начнет активно переходить в эффективный режим работы 2022уч.

году.

2.Запланировать комплекс мер по оказанию адресной методической

поддержки педагогам, которая позволит:

- организовать на региональном, муниципальном уровнях «творческие

педагогические лаборатории» по предметным областям с привлечением

методистов;

- активизировать внутришкольные системы профессионального

развития педагогов;

- совершенствовать преподавание проектной, исследовательской,

творческой деятельности.

                                          СЛУШАЛИ:

по второму вопросу повестки дня  директора  школы  Е.В. Терновую, которая

познакомила с нормативными документами и  сообщила, что в помощь по

организации  проекта «500+»  в соответствии    с приказом Министерства

общего и профессионального образования Ростовской области  от 12.01.

2022г. «О реализации проекта адресной методической помощи «500+»  в

2022 году» по  МУ УО  Миллеровского района  назначены и утверждены

приказом: муниципальным  координатором Таращенко Н.А, школьным

коорднатором-  заместитель директора  школы Полторацкая И.А..

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению, что для продуктивной работы назначены

муниципальным координатором  ведущий специалист УО Миллеровского

района Таращенко Н.А.,   а  школьным координатором -заместитель

директора  Полторацкая И.А.  в целях участия ОО Миллеровского района в

проекте адресной методической помощи  500+.

СЛУШАЛИ:

по третьему вопросу повестки дня  директора школы Терновую Е.А., которая

сообщила, что в целях организации взаимодействия со школьным

координатором по реализации проекта «500+»  уже принят  ряд действий,

которые нужно выполнять.

                                                     ВЫСТУПИЛИ:

 школьный координатор Полторацкая И.А. сообщила, что  в ближайшее

время  директору школы, каждому учителю, обучающимся  6-9 классов,

родителям этих же классов  необходимо пройти анкетирование с целью

выявления рискового профиля, а затем педагогам    прослушать вебинары по

рисковым профилям и постоянно быть в курсе предоставленной

информации.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Обеспечить своевременное предоставление информации   школьному

координатору для успешной реализации проекта «500+».

3. Составить дорожную карту реализации программы антирисковых мер

по направлениям.

Председатель:                                         _____/Е.В.Терновая

Секретарь:                                                _____/ И.А.Полторацкая

		2022-06-06T11:25:41+0300
	сл.Никольская
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НИКОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа